РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

01 августа  2022 года                                                                                                         №  9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Гайдаровский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29 декабря 2021г

№ 18 «О бюджете муниципального образования Гайдаровский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
           На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета  депутатов Орджоникидзевского района   от 28.12.2021г. № 82-34  «О  районном  бюджете муниципального  образования Орджоникидзевский  район Республики  Хакасия  на 2022  год  и  на плановый  период 2023 и 2024 годов», в  соответствии с  пунктом  4 статьи 29  Устава муниципального  образования Гайдаровский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия

 Совет депутатов Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29 декабря 2022 года №18 «О бюджете муниципального образования Гайдаровский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) Приложение 10 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3) Приложение 13 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Дополнить п.22 Решения следующим содержанием:

Предоставить право администрации Гайдаровского сельсовета:

	1) Перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путём введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях погашения кредиторской задолженности, сложившейся на 01 января 2022 года;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путём введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях выполнения условий софинансирования по межбюджетным трансфертам, предоставляемым  бюджету Гайдаровского сельсовета;

3)перераспределение бюджетных ассигнований в целях достижения утвержденных  целевых показателей между мероприятиями муниципальной программы;

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации Гайдаровского сельсовета по разделу «Социальная политика» классификации расходов бюджетов (за исключением уменьшения ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств), в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств, в том числе путём введения новых кодов бюджетной классификации расходов;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в целях обеспечения выплат пособий, компенсаций и иных социальных  выплат гражданам, кроме публичных нормативных обязательств;

7) распределение нормативными правовыми актами Республики Хакасия субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального, республиканского бюджетов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, соответственно  на цели предоставления субсидий , субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

8) перераспределение бюджетных ассигнований субсидий, субвенций, иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Хакасия, имеющих целевое назначение, в  пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов;

9) увеличение бюджетных ассигнований местного бюджета в пределах объема распределенной нормативными правовыми актами Республики Хакасия дополнительной финансовой помощи  бюджетам муниципальных образований в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из республиканского бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

10) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим решением главному распорядителю средств местного бюджета по разделам, подразделам целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов в целях погашения просроченной кредиторской задолженности районного бюджета, оплаты постановлений, решений, требований об  уплате налогов, сборов, взносов в государственные внебюджетные фонды, в том числе пеней и штрафов, исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета;

11) изменение кодов составных частей бюджетной классификации Российской Федерации;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

 Глава Гайдаровского сельсовета

 Орджоникидзевского района

 Республики Хакасия.                                                                          М.С.Шевченко